
HORA LUNES 1 MARTES 2 MIÉRCOLES 3 JUEVES 4 VIERNES 5 SÁBADO 6 
08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

AGENDA PRESIDENCIAL MES DE FEBRERO 

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL
ASISTENCIA AL PARTIDO 

DE FÚTBOL DE LOS 

PRESIDENTES 

MUNICIPALES 

CONVOCADO POR EL 

IDEFOMM EN EL 

MUNICIPIO DE 

ZACATEPEC

DÍA INHABIL 

ASISTENCIA A LA 

INSTALACIÓN DEL 

CONSEJO 

INTERSECRETARIAL 

MUNICIPAL PARA LA 

CRUZADA CONTRA EL 

HAMBRE EN CASA DE 

GOBIERNO MUNICIPAL  

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

DE CABILDO EN CASA DE 

GOBIERNO MUNICIPAL 

ASISTENCIA A LA 

REUNIÓN DE 

CONCERTACIÓN 

FORTASEG EN LA 

SECRETARÍA DE 

GOBERNACIÓN DEL 

GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA EN LA CD. DE 

CUERNAVACA

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL



HORA LUNES 8 MARTES 9 MIÉRCOLES 10 JUEVES 11 VIERNES 12 SÁBADO 13 DOMINGO 14

08:00

HONORES A LA BANDERA 

EN LA EXPLANADA CÍVICA 

MUNICIPAL 

09:00

ENTREGA DE ARMAS AL 

CUERPO DE SEGURIDAD 

PÚBLICA MUNICIPAL EN 

LA EXPLANADA CÍVICA 

MUNICIPAL 

10:00

RUEDA DE PRENSA PARA 

DAR A CONOCER LA 

CARTELERA CULTURAL 

DEL CARNAVAL YAUTEPEC 

2016 EN CASA DE 

GOBIERNO MUNICIPAL

REUNIÓN DE TRABAJO 

CON EL JURÍDICO DE SIX 

FLAGS MÉXICO 

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

TRADICIONAL DESFILE DEL 

CARNAVAL YAUTEPEC 

2016 EN LA CABECERA 

MUNICIPAL 

TRADICIONAL CONCURSO 

DE TRAJE DE CHINELO EN 

EL CARNAVAL YAUTEPEC 

2016

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

DE CABILDO EN CASA DE 

GOBIERNO MUNICIPAL 

ASISTENCIA AL DESFILE 

"CARNAVALITO 2016" EN 

LA EXPLANADA CÍVICA 

MUNICIPAL 

TRADICIONAL CONCURSO 

DE VIUDAS EN EL 

CARNAVAL YAUTEPEC 

2016

CARNAVAL YAUTEPEC 

2016



HORA LUNES 15 MARTES 16 MIÉRCOLES 17 JUEVES 18 VIERNES 19 SÁBADO 20 

08:00

09:00

10:00

RECORRIDO POR EL 

MERCADO DE OAXTEPEC 

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

BAILE DE CLAUSURA DE 

CARNAVAL YAUTEPEC 

2016 EN LA EXPLANADA 

CÍVICA MUNICIPAL

REUNIÓN DE TRABAJO 

CON LOS REGIDORES DEL 

H. AYUNTAMIENTO DE 

YAUTEPEC EN LA OFICINA 

DE CASA DE GOBIERNO 

ASISTENCIA DE FIRMA DE 

CONVENIO DE 

COLABORACIÓN ENTRE EL 

MUNICIPIO DE YAUTEPEC 

Y LA SECRETARÍA DE 

DESARROLLO SOCIAL 

RESPECTO A MIGRANTES 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL 

ASISTENCIA A LA TOMA 

DE PROTESTA DEL 

CONSEJO ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA EN 

JARDÍNES DE MÉXICO

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN LAS OFICINAS DEL H. 

AYUNTAMIENTO 

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL

ENTREGA DE 

EQUIPAMIENTO JUNTO 

CON IMJUVE AL CENTRO 

PODER JOVEN DE 

YAUTEPEC EN CASA DE 

GOBIERNO MUNICIPAL  

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL

ASISTENCIA AL DESAYUNO 

DEL 103 ANIVERSARIO 

DEL EJÉRCITO MEXICANO 

EN LA 24-A ZONA MILITAR 

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL



HORA LUNES 22 MARTES 23 MIÉRCOLES 24 JUEVES 25 VIERNES 26 LUNES 29 

08:00

HONORES A LA BANDERA 

EN LA EXPLANADA CÍVICA 

MUNICIPAL 

HONORES A LA BANDERA 

EN LA EXPLANADA CÍVICA 

MUNICIPAL 

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

ELABORO: TANIA GABRIELA GONZÁLEZ LEONEL V.O. BO. SANDRA FERNÁNDEZ GÓMEZ

ASISTENCIA A LA 

SEGUNDA SDESIÓN 

ORDINARIA DE LA JUNTA 

DE GOBIERNO DEL 

IDEFOMM

SESIÓN ORDINARIA DE 

CABILDO EN LAS CASA DE 

GOBIERNO MUNICPAL 

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL 

ENTREGA DE TARJETAS 

BANCARIAS DEL 

PROGRAMA BECATE 

(CAPACITACIÓN PARA EL 

EMPLEO) EN CASA DE 

GOBIERNO MUNICIPAL 

ASISTENCIA A LA 

INSTALACIÓN DEL 

CONSEJO DE HONOR Y 

JUSTICIA DEL MUNICIPIO 

DE YAUTEPEC EN CASA DE 

GOBIERNO MUNICIPAL 

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL

ATENCIÓN CIUDADANA 

EN CASA DE GOBIERNO 

MUNICIPAL 

REUNIÓN DE TRABAJO 

CON EL SECRETARIO DE 

GOBIERNO EN CASA 

MORELOS CD. 

CUERNAVACA

ENTREGA DE FILTROS 

PURIFICADORES DE AGUA 

JUNTO CON EL DELEGADO 

DE SEDESOL EN MORELOS 

EN EL SALON EJIDAL 

YAUTEPEC 

REUNIÓN DE TRABAJO 

CON LOS VECINOS Y 

COMERCANTES DEL 

POBLADO DE SAN CARLOS 

EN LA PLAZA AMERICAS 

SAN CARLOS


